A Original: APSCV, doc. 9. Pergamí, 218 x 259 mm.
   Estat de conservació regular. Foradat.
   Not. dors.: Pro Bernardo Mascaro tenetur. Apoca de [… …] sous feta per Pere Ferrarii a Bernat Mascharo [ 
… … … … … … … … … … … … … … ]       

   /1 Sit omnibus notum quod ego, Petrus Ferrarii, filius Bartolomei Ferrarii, mulionis, de villa Sancti 
Cucuphatis Vallensis, confiteor et recognosco vobis, Bernardo Masca- /2 ro, de parrochia Sancti Iohannis 
Sa Mora, diocesis Barchinonensis, quod soluistis et numerando tradidistis michi, ad meam voluntatem 
et mandatum, omnes illas viginti quinque libras /3 monete Barchinonensis de terno, quas michi soluere 
et dare promisistis, pro dote et axouario domine Ffrancisce, vxoris mee nepotisque vestre, siue naboda, 
tempore nupciarum mearum /4 et suarum, prout in instrumento debitorio, per vos, racione predicta, michi 
facto, quod cum presenti pro cancellato et anullato haberi volo, lacius continetur. Et, ideo, renunciando /5 

excepcioni peccunie non habite et non recepte et per vos michi non tradite et non solute, preuia racione, 
facio vobis et vestris, de dictis viginti quinque libris, presentem apo- /6 cham de soluto, solempni stipula-
cione vallatam.
   [Actum est hoc in] vill[a Sancti Cucuphatis Vallensis], die XXIª die nouembris, anno a Natiuitate Do-
mini millesimo quadrin- /7 gentesimo duodecimo.
   S+num Petri Ferrarii, [predicti, q]ui hec laudo et firmo.
   /8 Testes huius rei sunt: discretus Petrus Solerii, notarius publicus, Iohannes Fuster, de villa Sancti Cu-
cuphatis Vallensis.
   /9 Sig(signe)num Iacobi de Mittibe, presbiteri, notarii publici ville Sancti Cucuphatis Vallensis et castri 
de Octouiano, pro Petro de Sanahugia, notario publico eorundem, auctoritate reuerendi domini abbatis 
monasterii Sancti Cucuphatis, qui hec scripsit et clausit.
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10

1420, maig, 3

Bernat de Corts, de Barcelona, fent estada a la parròquia de Sant Vicenç de Sarrià, atorga als fills nascuts de 
la seva difunta primera muller Margarida, Tomàs, Francesc i Clara, muller del notari de Barcelona Bartomeu 
Guamir, la donació de tres morabatins alfonsins d’or, extrets dels dotze que, al canvi de nou sous per morabatí, 
reben, cada festa de Santa Maria del mes de març, el propi donador conjuntament amb dona Sibília, muller del 
difunt Joan Fonoll, de Barcelona, llicenciat en lleis, i també amb Bernat Vidal, de la parròquia de Sant Vicenç 
de Sarrià, sobre una casa, que, sota domini de la pabordia del mes de novembre de la canònica de Barcelona, el 
fuster Jaume de Vilaseca posseeix a Barcelona, a tocar de la platja, davant d’una font i molt a prop de les voltes 
anomenades « de’n Guayta ».

   A Original: APSCV, doc. 10. Pergamí, 234 x 573 mm.
   Estat de conservació excel·lent. Not. dors.: …del cens de la casa de la font al … 
   Angel. Donatio de vn cens de tres morabatins y de altre* tambe (també) de altres
   tres morabatins feta per Bernat Corts á favor de Thomas, Francisco y Clara sos fills.
(* Nota del transcriptor: sorprèn aquesta discordança amb el text del document).

   /1 In Dei nomine. Nouerint vniuersi quod ego, Bernardus de Curtibus, ciuis Barchinone, comorans in 
parrochia Sancti Vincentii de Serriano, gratis et ex certa sciencia, dono et, ex causa donacionis, concedo vo-
bis, dilectis et karissimis Tome de Curtibus, Ffrancischo de Curtibus et domine Clare, vxori discreti Bart-
holomei /2 Guamir, notarii, ciuis Barchinone, filiisque comunibus michi et domine Margarite, quondam, 
prime vxori mee, et vestris et quibus volueritis, perpetuo, pura, perfecta et irreuocabili donacione inter 
uiuos, totum ipsum censuale trium morabatinorum bonorum Alfonsinorum auri fini et ponderis recti et /3 

totum dominium, firmam et faticham eorundem, ex illis duodecim morabatinis, quos ego et domina Sibi-
lia, vxor Iohannis Fonoll, quondam, in legibus licenciati, ciuis Barchinone, et Bernardus Vitalis, parrochie 
Sancti Vincentii de Serriano, certis quippe titulis, recipio et recipiunt ac recipere debeo /4 et debent ac con-
sueui et consueuerunt, anno quolibet, in festo Beate Marie mensis marcii, ad racionem nouem solidorum 
monete Barchinonensis de terno, pro quolibet morabatino, in et super quodam hospitio siue domibus, 
cum [ … … ], introhitibus, exitibus, iuribus et pertinenciis suis vniuersis, quod seu quas /5 Iacobus de 
Vilasecha, fusterius, ciuis Barchinone, habet et possidet in ciuitate Barchinone, iuxta littus maris, coram 
fonte, qui ibi est, et satis prope voltas vocatas de·n Guayta. Et tenet per me et per dictos dominam Sibiliam, 
vxorem dicti venerabilis Iohannis Fonoll, et Bernardum Vitalis, comuniter et /6 pro indiuiso, qui hec teneo 
et tenent per heredes seu successores Iacobi Ricardi, quondam, ciuis Barchinone, sub dominio, videlicet, 
et alodio prepositure mensis nouembris canonice Barchinone. Item, eadem donacione, dono et, ex causa 
donacionis, concedo vobis, dictis filiis et filie meis, et vestris et quibus volueritis, /7 perpetuo, totum ius et 
quicquid et quantum iuris et accionis michi competat, in illis tribus morabatinis censualibus, cum eorum 
dominio, firma et faticha, quos domina Angelina, quondam, que fuit vxor Poncii Voltrera, sartoris, ciuis 
Barchinone, sororque dicte, quondam, vxor mee matrisque /8 vestre, ibidem in et super dicto hospicio siue 
domibus dicti Iacobi de Vilasecha, recipiebat, anno quolibet, in dicto festo Beate Marie mensis marcii, ad 
dictam racionem nouem solidorum pro quolibet eorum. Et terminatur dictum hospicium siue domos, 
super quo siue quibus dictum censuale percipitur: /9 ab oriente, coram fonte, qui ibi est; a meridie, in 
tenedone Iohannis Pou, fusterii; ab occidente, in tenedone Iacobi Stephani, mercatoris; et, a circio, in 
tenedone Bernardi Fabre, [ … … ], botiguerii; ciuium Barchinone. Hanc, itaque, donacionem et, ex causa 
donacionis, concessionem facio ego, dictus Ber- /10 nardus de Curtibus, vobis, dictis Tome, Ffrancischo 
et Clare, filiis meis, et vestris et quibus volueritis, perpetuo, de predictis omnibus et singulis, sicut melius 
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dici et intelligi potest, ad vestrum vestrorumque saluamentum et bonum eciam intellectum. Et extraho 
predicta, que vobis dono, de iure, dominio /11 et posse mei et meorum. Eademque omnia et singula in ves-
trum vestrorumque ius, dominium et posse mitto et transfero, irreuocabiliter, pleno iure, ad habendum et 
tenendum atque in sana pace, perpetuo, possidendum et ad faciendum inde vestras in omnibus libere vo-
luntates, sine contradiccione /12 et impedimento mei et meorum et alterius cuiuscumque persone. Et pro-
mitto vobis tradere, vobis et cui volueritis, loco vestri, possessionem corporalem, seu quasi, predictorum, 
que vobis dono. Et, nichilominus, dono et concedo vobis plenum posse quod, vestra propria auctoritate et 
sine fatica et requisitione /13 mei et meorum et alterius cuiuscumque persone, possitis ipsam possessionem 
libere aprehendere et, aprehensam penes vos, licite retinere. Ego, enim, interim constituo me predicta, que 
vobis dono, pro vobis et vestro nomine, possidere, seu quasi, donech dictam aprehenderitis possessionem, 
vel ego eam /14 vobis tradidero. Preterea, ex causa huiusmodi donationis et alias, do, cedo et mando vobis et 
vestris et quibus volueritis, perpetuo, ac etiam in vos et vestros transfero omnia iura et loca mea omnesque 
voces, vices et acciones meas, reales et personales, mixtas, vtiles et directas, ordina- /15 rias et extraordinarias 
ac alias quascumque, que michi competunt et competere possunt ac debent, in predictis, que vobis dono, 
et contra quascumque personas et res, racione et occasione eorum. Quibus iuribus et accionibus predictis 
possitis vos et vestri et quos volueritis vti et experiri, [agendo], /16 scilicet, et respondendo, deffendendo, 
excipiendo, proponendo et repplicando et omnia alia faciendo, in iudicio et extra iudicium, quecumque 
et quemadmodum ego facere poteram, ante huiusmodi donationem et iurium cessionem, et possem, nunc 
et etiam postea quandocumque. [Et eg]o, /17 enim, facio et constituo vos et vestros in hiis dominos et 
procuratores, in rem vestram et eorum propriam, vosque et eos in locum et ius meum pono et statuo, ad 
faciendum inde vestre libitum voluntatis. Dicens et mandans, tenore presentis publici instrumenti, vicem 
epistule in se gerentis [dict]i /18 Iacobi de Vilasecha ac aliis quibuscumque personis, que ad prestationem 
seu solucionem dictorum trium morabatinorum teneantur, quibus, cum hoc eodem, presentem notiffico 
donacionem, quarum vos habeant et teneant pro vestris dominis ipsius censuales predictorum trium mora-
batinorum /19 vobis[que et … … alteri] respondeant et satisfaciant, annis singulis, dicto termino siue festo, 
prout, videlicet, michi de iis omnibus respondere et satisfacere tenebatur vosque et vestri possitis ipsum 
Ffranciscum Vilasecha, ad hec compellere et distringere quibuscumque modis et /20 compellationibus ego 
poteram a me presentem donacionem et iurium cessionem. Insuper, conuenio et promitto vobis, dictis 
filiis et filie meis, necnon sponte iuro, per Dominum Deum et eius sancta quatuor euangelia, manibus 
meis corporaliter tacta, quod predictam donacionem et omnia alia et /21 singula supradicta ratam, gratam 
et firmam rataque, grata et firma habebo, tenebo et obseruabo, perpetuo, quodque eandem donacionem 
non reuocabo nec contra predicta vel aliqua de eisdem non faciam vel veniam, racione ingratitudinis nec ex 
quacumque alia racione, iure seu causa. /22 Renuntians, quantum ad hec, ex certa sciencia, cuilibet legi siue 
iuri dicenti: Donationem posse reuocari vel irritam fieri propter ingratitudinem, inopiam vel ofensam vel aliam 
quamuis causam; et omni alii iuri, racioni et consuetudini contra hec repugnantibus. Premissa, igitur, /23 

omnia et singula facio, paciscor, conuenio et promitto ego, dictus Bernardus de Curtibus, vobis, dictis filiis 
meis, et vestris necnon et notario infrascripto, tanquam publice persone, pro vobis et vestris ac pro aliis eti-
am personis omnibus, quarum interest et intererit, recipienti et paciscenti ac etiam /24 legitime stipulanti.
   Actum est hoc in parrochia Sancti Vincencii de Serriano, tercia die madii, anno a Natiuitate Domini 
millesimo quadringentesimo vicesimo.
   S+num Bernardi de Curtibus, predicti, qui hec laudo, firmo te iuro.
   /25 Testes huius rei sunt: Arnaldus Martini, Bernardus Vitalis, parrochie Sancti Vincencii de Serriano, et 
discreti Berengarius Fonoll ac Bartholomeus Guamir, notarii, ciues Barchinone.
   /26 Sig(signe)num Petri Maymor, regia auctoritate notarii publici Barchinone. Qui hec scribi fecit et clau-
sit. Cum litteris in raso positis in linea XVIIII: annis.
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11

1425, gener, 27

Jaume de Mítibe, canonge callerès, resident aleshores a Sant Cugat del Vallès, i Galceran Badia, boter, veí de Bar-
celona, elegits, en el seu testament, comissaris per Pere Vila, veí de Barcelona, venen a Pere Ferrer, traginer, veí de 
Sant Cugat, un camp o peça de terra, anomenada « Lo Camp del Pont del Sollador », situada a la parròquia de 
Sant Pere d’Octavià, al lloc anomenat « Lo Pont del Sollador », sota domini de la pabordia major del monestir 
de Sant Cugat. El preu és de 100 sous i es fa constar que la venda s’ha gestionat pel procediment de concurs o 
subhasta pública al millor postor, encarregada a Guillem Oliver, corredor públic de Sant Cugat, el qual declara 
que l’ha tingut exposada al públic, no només els 30 dies de costum a Sant Cugat, sinó fins a més de 40 dies.

   A Original: APSCV, doc. 11. Pergamí, 433 x 513
   Estat de conservació regular. Parcialment cremat per les vores i amb petits forats.          
   /1 In Dei nomine. Nouerint vniuersi quod nos, Iacobus de Mittibe, presbiter, canonicus Callaritanus, nunc 
residens in villa Sancti Cucuphatis Vallensis, et Galcerandus Badia, boterius, ciuis Barchinone, comissarii 
ad hec specialiter electi a Petro Vila, [moratore et ciue] Barchinone, prout /2 in eius vltimo testamento, 
quod fecit et ordinauit, in posse discreti Iohannis Franch, auctoritate regia notarii publici Barchinone, sub 
calendario decimoctaui diei mensis martii, anno a Natiuitate Domini millesimo quadringentesimo vice-
simo secundo, lacius continetur, sub illa clausula, /3 que incipit: Vlterius, volens et cupiens etc.; idcirco, gratis 
et ex certa sciencia, nomine et auctoritate quibus supra, per omnes heredes et successores dicti defuncti 
quoscumque, presentes atque futuros, vendimus titulo et, ex causa vendicionis, concedimus vobis, Petro 
Ferrarii, mulioni, de dicta /4 villa Sancti Cucuphatis Vallensis, et vestris et quibus velitis, perpetuo, quoddam 
campum siue peciam terre, voc<at>am Lo Camp del Pont del Soyador, quod dictus deffunctus, dum viuebat, 
habebat, tenebat et possidebat, et nos, eius nomine, nunc habemus, tenemus et possidemus in parro- /5 

chia Sancti Petri de Octouiano et in loco vocato Lo Pont del Soyador. Et tenetur per capellam Beate Marie, 
constructam in ecclesia monasterii Sancti Cucuphatis Vallensis, ad censum vnius quarterie frumenti boni, 
nitidi et receptibilis, ad rectam mensuram veterem dicte ville Sancti /6 Cucuphatis Vallensis, et per eius 
rectorem, eius nomine, sub dominio et alodio maioris prepositure iam dicti monasterii et eius prepositi. 
Et terminatur: ab oriente, cum ipso torrente vocato Del Soyador; a meridie, cum honore Michaelis de 
Ricomam, quodam camino mediante; ab occidente et a circio, /7 cum camino, quo itur de dicta villa Sancti 
Cucuphatis apud parrochiam de Valldaureix et ad alia loca. Hanc, autem, vendicionem facimus nos, dicti 
comissarii, nominibus quibus supra, vobis, dicto Petro Ferrarii, et vestris et quibus velitis, perpetuo, [de 
pre]dictis omnibus /8 et singulis. Sicud melius dici, cogitari et intelligi potest, ad vestrum vestrorumque 
saluamentum, bonum et sanum intellectum. Extrahentes predicta omnia et singula, que, nominibus quibus 
supra, vobis et vestris supra vendimus, de posse, iure et dominio nostri et nostrorum [dictorum] /9 heredum 
et successorum eademque omnia et singula supradicta in vestrum vestrorumque ius, dominium et posse 
mittimus irreuocabiliter et transferimus, pleno iure, inducens vos et vestros, de predictis omnibus et singu-
lis, in plenam et corporalem possessionem, seu quasi, ad habendum /10 et tenedum, omnique tempore, in 
sana pace, perpetuo, possidendum et ad faciendum inde vestre libitum voluntatis. Preterea, ex causa huius 
vendicionis, damus, cedimus et mandamus, nominibus quibus supra, vobis et vestris et quibus velitis, per-
petuo, omnia loca nostra et dicti deffuncti /11 iura vocesque, acciones, et reales et personales, vtiles et directas 
siue eciam mixtas, ordinarias et extraordinarias et omnes alias quascumque, nominibus quibus supra, nobis 
pertinentes et pertinencia, competentes vel competencia expectantes et expectancia, /12 pertinere debentes 
et debencia, in prdictis omnibus et singulis, que vobis et vestris supra vendimus et concedimus et contra 
quascumque pesonas et res, racione et occasione eorum. Quibus locis, iuribus, vocibus et accionibus et dicti 
deffuncti predictis, possitis vos et vestri et quos /13 volueritis, perpetuo, vti, agere et experiri, agendo, videli-

Seminari  permanent de Paleograf ia

86 87 

pa
ra

tg
e 2

5 •
 e

St
ud

iS

Diplomatari  de la  Parròquia de Sant Cebrià  de Val ldoreix I Seminari  permanent de Paleograf ia

cet, deffendendo, excipiendo, proponendo, replicando, dupplicando et triplicando et omnia alia et singula 
faciendo, in iudicio et extra iudicium, in curia et extra curiam, quecumque et quemadmodum nos, nomini-
bus quibus /14 supra, facere possemus, ante presentem vendicionem et iurium cessionem, et possemus, nunc 
et eciam postea quandocumque, suo casu. Nos, enim, nominibus quibus supra, constituimus et ordinamus 
vos et vestros in hiis dominos et procuratores, vt in rem vestram propriam, ad faciendas /15 inde vestras in 
omnibus libere voluntates, sine obstaculo, contradiccione et impedimento mei et meorum et alterius cuius-
cumque persone. Saluo, tamen, semper, in predictis, censu iam dicto dicte vnius quarterie frumenti dicto 
altari et eius rectori. /16 Quam quarteriam frumenti vos et vestri successores, in dicta pecia terre, teneamini 
aportare in cellarium Sancte Marie, intus dictum Monasterium. Et, soluo (sic! pro saluo) etiam semper, in 
predictis, iure et dominio, firma et faticha triginta dierum, dicte maiori /17 prepositure et eius venerabili 
preposito, eius nomine. Pro precio, vero, predictorum, que vobis et vestris, nomine quo supra, vendimus, 
habuimus et recepimus a vobis et confitemur nos a vobis habuisse et recepisse centum solidos monete 
Barchinonensis de terno. Et, ideo, /18 renunciantes excepcioni peccunie non numerate et precii iam dicti 
non habiti et non recepti et doli mali et accioni in factum et legi, qua subuenitur deceptis vltra dimidiam 
iusti precii, et omni alii iuri, racioni et consuetudini contra hec repugnantibus. /19 Dantes et remittentes 
vobis et vestris, donacione pura, perfecta et irreuocabili inter viuos, si quid predicta, que vobis et vestris, 
nominibus quibus supra, vendimus, plus modo valent vel a modo valebunt precio ante dicto. Pro euiccione, 
autem, /20 huiusmodi [vendicionis] et omnibus dampnis, missionibus et interesse, si quas vel si que vos vel 
vestri feceritis aut sustinueritis quoquomodo, pro predictis ducendis, tractandis siue examinandis littibus 
siue causis, si que vobis vel vestris /21 [… … …] ab [… … …]o, in predictis vobis venditis vel aliqua eorum 
parte aut racione vel occasione eorum, obligamus vobis et vestris omnia bona dicte comissionis, mobilia et 
inmobilia, habita et habenda. Bona, autem, nostra propria non /22 sint vobis vel vestris, pro predictis, in ali-
quo obligata nec eciam teneamur, nomine nostro proprio, de euiccione predictorum vobis venditorum nec 
ad precii restitucionem nec ad aliquid interesse. Preterea, confitemur et recognoscimus vobis, dicto emptori, 
/23 quod predicta, que vobis vendimus, fuerunt, de mandato nostro, exposita venalia palam et publice, per 
dictam villam Sancti Cucuphatis Vallensis, per Guilelmum Oliuerii, cursorem publicum iam dicte ville. Et, 
cum nullus alius emptor /24 seu emptores ad eum accesserint, qui tantum precium obtulerint se in predictis 
dature et soliture, ideo, vobis, tanquam plus offerenti, vendicionem predictam fecimus precio supra dicto. 
Ad hec, ego, Guilelmus Oliuerii, cursor predictus pu- /25 blicus et iuratus dicte ville, confiteor et recognosco 
vobis, dicto Petro Ferrarii, emptori predicto, quod predicta, que vobis sunt supra vendita, fuerunt, de man-
dato dictorum comissariorum, per me palam et publice subastata /26 nedum per triginta dies, vt est moris 
in dicta villa, imo, per quadraginta et amplius; ideo, vobis, tanquam plus offerenti, vendicionem predictam 
iniui precio ante dicto. Hec, igitur, omnia et singula supra dicta, prout dicta sunt /27 superius et expressata, 
facimus, dicimus, paciscimur et promittimus nos, dicti superius nominati, nominibus quibus supra, per 
nos et nostros et per omnes heredes et successores dicti deffunti, vobis, dicto emptori, et vestris et notario 
infrascripto, tanquam publice /28 persone, pro vobis et vestris et pro personis omnibus et singulis, quarum 
interest et intererit, interesse potest et poterit, recipienti, paciscenti ac eciam legittime stipulanti.
   Actum est hoc in villa Sancti Cucuphatis Vallensis, decima septima /29 die ianuarii, anno a Natiuitate 
Domini millesimo quadrigentesimo vicesimo quinto. 
S+num Jacobi de Mittibe, s+num Galcerandi Badia, comissariorum iam dictorum, qui hec, nominibus 
predictis, laudamus et firmamus. 
S+num /30 Guilelmi Oliuerii, cursoris iam dicti, qui predictis consencio et ea laudo et firmo.
/31 Testes huius rei sunt: Bartholomeus Vestit, dicte ville, et Petrus Amoros, mundarius.
/32 Ego, frater Arnaldus Bartolomei, monacus monasterii Sancti Cucuphatis et
rector altaris Sancte Marie, saluo iure dicti altaris in omnibus, firmo.
/33 Ego, frater Michael de Raiadello, prepositus maior monesterii Sancti Cucuphatis,
ratione domini et saluo iure prepositure in omnibus, firmo.
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/34 Sig(signe)num Iacobi de Mittibe, presbiteri, notarii publici ville Sancti Cucuphatis
Vallensis (Vallensis) et castri de Octouiano, auctoritate reuerendi domini abbatis monasteri Sancti Cu-
cuphatis, qui hec scripsit et clausit.

12

1431, juliol, 8

Francesca, filla de Pere Boter i de la seva muller difunta Margarida, de Sant Joan Samora, del terme del castell 
de Gelida, vídua de Pere Ferrer, traginer, de Sant Cugat, reconeix haver rebut del seu marit actual, Bartomeu 
de Campderròs, les 8 lliures de Barcelona, compromeses documentalment en temps de noces, en concepte de dot 
i aixovar.

   A Original: APSCV, doc.12. Pergamí, 165 x 128 mm.
   Estat de conservació excel·lent. Estripat per la part inferior. Not. dors.: Apocha
   firmada per Francisca Campderros de 8 lliuras [.. …] á Barthomeu Campderros á
   ella portades [… …]

   /1 Sit omnibus notum quod ego, Ffrancisca, filia Petri Boter, viuentis, et domine Margarite, eius vxoris, 
quondam, /2 de parrochia Sancti Iohannis Sa Mora, termini castri de Gilida, et que primo fui vxor Petri 
Ferrarii, /3 mulionis, de villa Sancti Cucuphatis Vallensis, quondam, confiteor et recognosco vobis, Bart-
holomeo de [Camp]- /4 derros, nunc viro meo, quod in campis et aliis bonis vestris mobilibus et bene 
valentibus, inter nos [… … …] /5 soluistis et tradistis michi, ad meam voluntatem et mandatum, omnes 
illas octo libras, monete /6 Barchinonensis de terno, quas michi soluere, tradere et aportare promisistis, pro 
dote et axouario vestris, /7 tempore mearum et vestrarum nupciarum, prout in instrumento sponsalicio, 
per me vobis facto, in posse notarii infrascripti, /8 quod cum presenti confirmo, lacius continetur. Et, ideo, 
renunciando excepcioni pecunie predicte non habite /9 et non recepte et per vos michi non tradite et non 
solute, preuia ratione, facio vobis et vestris, de dictis octo /10 libris et bonis bene valentibus, presentem 
apocham de soluto, sollempni stipulatione vallatam.
   Actum /11 est hoc in villa Sancti Cucuphatis Vallensis, octaua die iulii, anno a Natiuitate Domini mille-
simo CCCCº /12 tricesimo primo.
   S+num Ffrancisce iam dicte, que hec laudo et firmo.
   /13 Testes huius rei sunt: Anthonius Canals et Guilelmus Mascharo, faber, /14 de villa Sancti Cucuphatis 
Vallensis.
   /15 Sig(signe)num Iacobi de Mittibe, presbiteri, notarii publici ville Sancti Cucuphatis Vallensis et castri 
de Octo- /16 uiano, auctoritate reuerendi domini abbati monasterii Sancti Cucuphatis, qui hec scripsit et 
clau- /17 sit.

13

1433, març, 1

Pere Folquer, comerciant, de Barcelona, fill i hereu del difunt Berenguer Folquer, reconeix haver rebut 76 sous 
barcelonesos de Bartomeu Campderròs, de Sant Cugat del Vallès, el qual, per via matrimonial, havia entrat en 
l’herència del difunt traginer de Sant Cugat, Pere Ferrer (v. doc. 12). Aquests 76 sous eren una part de les 7 
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lliures de Barcelona, per les quals Pere Ferrer i son pare Bartomeu havien venut a la muller de Jaume Codina, 
dona Guilleumona,* un censal mort de 10 sous. Aquest censal havia estat revenut posteriorment pels marmessors 
de dita « Jaumeta »* a Berenguer, pare de Pere Folquer, el qual declara que els 76 sous són de béns propis del 
pagador i no de l’herència esmentada, com havien pactat.
   *(Cal fer notar els diminutius femenins i l’aplicació sobre el nom del marit en el 2n cas)

   A Original: APSCV, doc. 13. Pergamí, 238 x 300 mm.
   Estat de conservació bo.

   /1 Sit omnibus \notum/ quod ego, Petrus Folquer, mercator, ciuis Barchinone, filius et heres vniuersalis 
Berengarii Folquerii, ciuis dicte ciuitatis, quondam, confiteor et recognosco vobis, /2 Bartholomeo de 
Campderros, de villa Sancti Cucuphatis Vallensis, qui matrimonialiter intrastis in hereditate Petri Ferrari, 
mulionis predicte ville, quondam, quod soluistis /3 et numerando tradidistis michi, voluntati mee, septu-
aginta et sex solidos monete Barchinonensis de terno, ex illis septem libris dicte monete, precio quarum 
dictus Petrus /4 Ferrarii et Bartholomeus Ferrarii, eius pater, quondam, vendiderant domine Guilelmone, 
vxori Iacobi Cudina, quondam, dicte ville, decem solidos, pretacte monete, de censuali /5 mortuo sive 
censuales annuales, rendales et perpetuales, anno quolibet soluendos in festo Sancte Marie mensis augusti. 
Postea, dicti decem solidi dicte pen- /6 sionis fuerunt reuenditi dicto Berengario Folquerii, patri meo, per 
manumissores vltimi testamenti dicte domine Iacobete, prout in instrumentis, inde factis, lacius contine-
tur. Et, ideo, re- /7 nunciando excepcioni peccunie non habite et non recepte et per vos michi non tradite 
et non solute, facio vobis et vestris, de dictis septuagintam sex solidis, bo- /8 [num instrumentum] et 
perpetuum […] de vlterius non petendo et non agendo. Et [quia] consistit [veritatis] quod vos dictos sep-
tuaginta sex solidos soluistis michi de bonis /9 vestris propriis et non de bonis dicte hereditatis. Et quod in 
solucione huiusmodi, ante et post fuit actum et in pactum deductum, inter me et vos, quod vobis facerem 
cessionem /10 infrascriptam. Idcirco, sine aliqua euiccione et bonorum meorum obligacione, do, cedo et 
mando vobis, dicto Bartholomeo de Campderros, et vestris et quibus velitis, /11 perpetuo, omnia iura om-
nesque acciones, reales et personales, vtiles et directas, ordinarias et extraordinarias et omnes alias quascum-
que que michi competunt, /12 competere possunt et debent contra seu aduersus dictos Petrum Ferrarii 
et Bartholomeum Ferrarii, quondam, et eorum heredes et successores et omnes alios inde /13 obligatos et 
eorum bona, racione et occasione dictorum septuaginta sex solidorum. Quibus iuribus et actionibus supra 
dictis, possitis vos et vestri et quos volueritis, /14 perpetuo, vti et experiri, agendo, videlicet, respondendo, 
deffendendo, excipiendo, proponendo et replicando, et dictos septuaginta sex solidos, predicto modo, /15 
petendo et recuperando et habendo. Et omnia alia faciendo, in iudicio et extra iudicium, quecumque et 
quemadmodum ego facere possem, ante presentem iurium /16 \cessionem/, et possem, nunc et eciam pos-
tea quandocumque. Ego, enim, ponendo vos in dictos septuaginta sex solidos in locum et ius meum, facio 
/17 et constituo vos in eisdem dominum et procuratorem, vt in rem vestram propriam, ad faciendas inde 
vestras in omnibus libere voluntates. Et inde de ipsis apochas, fines, /18 absoluciones et cessiones faciendo 
et firmando, sine obstáculo, contradiccione et impedimento mei et meorum et alterius cuiuscumque per-
sone. Insuper, conuenio et promitto vobis /19 necnon et notario infrascripto, tanquam publice persone, 
pro vobis et pro personis, quarum interest et intererit, recipienti et paciscenti ac eciam legittime stipulanti, 
quod predictam /20 cessionem et omnia alia et singula supra dicta semper rata, grata et firma tenebo et 
obseruabo et in aliquo non contra faciam vel veniam aliquo iure, causa vel /21 eciam racione.
   Actum est hoc in villa Sancti Cucuphatis Vallensis, prima die marcii, anno a Natiuitate Domini millesi-
mo quadringentesimo tricesimo tercio.
   S+num /22 Petri Folquerii iam dicti, qui hec laudo et firmo.
   /23 Testes huius rei sunt: Bartholomeus Sa Plana, de villa Sancti Cucuphatis Vallensis, et Bartholomeus 
Calders, de parrochia /24 Sancti Cipriani de Valldaurex.
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   /25 Sig(signe)num Iacobi de Mittibe, presbiteri, notarii publici ville Sancti Cucuphatis Vallensis et castri 
de Octouiano, pro discreto Iohanne del Postigo, notario publico eorumdem, auctoritate /26 reuerendi 
domini abbatis monasterii Sancti Cucuphatis, qui hec scripsit et clausit; cum supraposito, in prima línea, 
vbi ponitur: notum, et, in linea XVIª: cessionem.

14

1435, setembre, 20

Jaume de Mítibe, canonge callerès, resident aleshores a Sant Cugat del Vallès, juntament amb el boter de Bar-
celona, Galceran Badia, comissaris testamentaris del difunt Pere Vila, comerciant, de Barcelona, reconeix haver 
rebut, per imperatiu i imposició judicial, de Bartomeu de Campderròs, pagès introduït per via matrimonial a 
l’herència i béns del difunt traginer de Sant Cugat, Pere Ferrer (v. docs. 12 i 13), els 50 sous barcelonesos restants 
del pagament de 100 sous per part de dit Pere Ferrer o del seu hereu als dits comissaris per la venda que li havien 
fet d’una peça de terra campa, propietat de Pere Vila, situada força a prop del portal anomenat “De’n Vallina” i 
igualment força a prop del “Pont del Sollador”, a Sant Cugat del Vallès (v. doc. 11).

   A Original: APSCV, doc. 14. Pergamí, 305 x 279 mm.
   Estat de conservació regular. Foradat i tacat.  

   /1 Sit omnibus notum quod ego, Iacobus de Mittibe, presbiter, canonicus Callaritanus, nunc, vero, resi-
dens in villa Sancti Cucuphatis Vallensis, /2 comissarius vna cum Galcerando Badia, boterio, ciue Barchi-
none, vltimi testamenti Petri Vila, mercatoris, ciuis dicte ciuitatis, quondam, sub illa clausula /3 ipsius 
testamenti, que incipit: Vlterius volo etc., confiteor et recognosco vobis, Bartholomeo de Campderros, 
agricultori, qui matrimonialiter intra- /4 stis in hereditate et bonis Petri Ferrarii, mulionis, quondam, 
dicte ville, quod, vi et districtu curie, soluistis michi, ad meam voluntatem /5 et mandatum, omnes illos 
quinquaginta solidos, monete Barchinonensis de terno, restantes nobis, dictis comissariis, ad soluendum, 
/6 per dictum Petrum Ferrarii vel per eius heredem, ex illis centum solidis, dicte monete, quorum precio illi 
vendidimus /7 quandam peciam terre campam, cum omnibus eius iuribus et pertinenciis, quam dictus Pe-
trus Vila, dum viuebat, habe- /8 bat, tenebat et possidebat, satis prope portale vocato De·n Vallin[a] et satis 
prope Lo Pont del Soyador, dicte ville. /9 Et, ideo, renunciando excepcioni peccunie non habite et recepte 
et per vos michi non tradite et non solute, preuia /10 dacione, facio vobis et vestris, de dictis quinquaginta 
solidis, presentem apocham de soluto et bonum et /11 generalem finem de vlterius non petendo. Et quia, 
in solucione huiusmodi, ante et post fuit (fuit) actum et in pactum de- /12 ductum inter me et vos, quod 
vobis facerem cessionem infrascriptam; idcirco, sine aliqua euiccione et bonorum meorum obli- /13 gacio-
ne, do, cedo et mando vobis, dicto Bartholomeo de Campderros, et vestris et quibus velitis, omnia iura /14 
omnesque acciones, reales et personales, vtiles et directas, ordinarias et extraordinarias et alias quascumque, 
que michi /15 competunt et competere possunt et debent, contra seu aduersus dictum Petrum Ferrarii 
et eius heredem et bona eius- /16 dem, racione et occasione dictorum quinquaginta solidorum. Quibus 
iuribus et accionibus supra dictis possitis vos et vestri et /17 quos volueritis vti et experiri, agendo, scilicet, 
respondendo, deffendendo, excipiendo, proponendo et replicando /18 dictosque quinquaginta solidos, pre-
dicto modo, petendo, recuperando et habendo. Et, de ipsis, apochas, fines, /19 absoluciones, diffiniciones 
et cessiones faciendo et firmando. Et omnia alia faciendo, in iudicio et extra iudicium, /20 quecumque et 
quemadmodum ego facere poteram, ante presentem iurium cessionem, et possem, nunc et eciam postea 
quan- /21 documque, suo casu. Ego, enim, ponendo vos en locum et ius meum, facio et constituo vos, in 
eisdem, dominum /22 et procuratorem, vt in rem vestram propriam, ad faciendum inde vestras voluntates. 
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Insuper, conuenio et promitto vobis necnon et /23 notario infrascripto, tanquam publice persone, pro vobis 
et pro aliis personis omnibus, quarum interest et intererit, recipienti, paciscenti /24 ac eciam legittime stipu-
lanti quod predictam cessionem et omnia et singula supra dicta semper rata, grata et firma habe- /25 bo et 
obseruabo et in aliquo non contra faciam vel veniam, aliquo iure, causa vel eciam racione.
   Actum est hoc in villa Sancti /26 Cucuphatis Vallensis, vicesima die septembris, anno a Natiuitate Domini 
millesimo quadrigentesimo tricesimo quinto. 
   S+num /27 Iacobi de Mittibe iam dicti, qui hec laudo et firmo. 
   /28 Testes huius rei sunt: Guilelmus Aymerich et Iohannes Plana, dicte ville Sancti /29 Cucuphatis Va-
llensis. 
   /30 Sig(signe)num Iacobi de Mittibe , presbiteri, notarii publici ville Sancti Cucuphatis Vallensis et castri 
de Octouiano, pro discreto Iohanne /31 del Postigo, notario publico eorundem, auctoritate reuerendi domi-
ni abbatis monasterii Sancti Cucuphatis , qui hec scripsit et clau- /32 sit; cum litteris rasis et emendatis, in 
linea XXIIª, vbi raditur: promitto vobis, et, in prima línea testium: Plana, dicte /33 uille.

15

1440, desembre, 2

Bartomeu Calders, pagès, de Barcelona, temps enrere veí de la parròquia i terme de Santa Eulària del castell 
del Papiol, fill i hereu del difunt Jaume Calders, del mas de Serrabona, del terme i castell de Canals i de dita 
Santa Eulària del Papiol, reconeix haver rebut de Bartomeu Campderròs, de Sant Pere d’Octavià, 21 lliures de 
Barcelona, per la venda del censal mort de 30 sous barcelonesos, pagats al seu pare, Jaume Calders, i, després, a 
ell, per Bartomeu Ferrer, Pere Ferrer, Margarida, muller de dit Bartomeu Ferrer, i Sibília, muller de Guillem 
Mayor, difunts, de Sant Cugat del Vallès. (V. doc. 6)

   A Original: APSCV, doc. 15. Pergamí, 168 x 287 mm.
   Estat de conservació bo. Conté petites raspadures.

   /1 Sit omnibus notum quod ego, Bartholomeus Calders, pagesius, ciuis Barchinone, olim habitator par-
rochie et termini Sancte Eulalie castri de /2 Papiolo, diocesis Barchinone, heres vniuersalis, vt assero, Iacobi 
Calders, quondam, de manso de Serrabona, termini et castri de Canalibus, et de dicta parrochia Sancte /3 
[Eulalie castri de Papiolo], patris mei, confiteor et recognosco vobis, Bartholomeo Campderos, parrochie 
et termini Sancti Petri de Octouiano, eiusdem [diócesis, /4 pro hiis pactanti] et acceptanti, quod dedistis et 
soluistis michi, omnimode voluntati mee, omnes illas viginti vnam libras, monete Barchinonensis de terno, 
/5 pro quibus seu quarum precio, ego vendidi vobis et vestris et quibus volueritis, perpetuo, totum illud 
censuale mortuum pensionis annue triginta [solidorum] /6 monete Barchinonensis de terno, tam in precio 
seu proprietate, quam in fructibus seu pensionibus ac rata debitis et a modo debendis, racione e[t occasione] 
/7 eorundem censualium annualium, rendalium et perpetualium; in nuda, tamen, percepcione eorum, sine 
aliquo laudimio, tercio et foriscapione /8 [… … …] cum omni iure et cohercione habendi et percipiendi 
iddem censuale, quod Bartholomeus Ferrarii, Petrus Ferrarii, Mar- /9 garita, vxor [predicti] Bartholomei Fer-
rarii, et Sibilia, vxor Guilelmi Mayor, quondam, de villa Sancti Cucuphatis Vallensis, dicto Iacobo Calders, 
patri /10 meo, et michi, vt eius heredi, faciebant et prestabant facereque et prestare tenebantur, anno quoli-
bet, decima octaua die ianuari, prout de dicta /11 vendicione plene constat instrumento publico inde facto, 
in posse Fferrarii Verdaguerii, notarii supra et insfrascripti, die et anno infrascriptis. /12 Et, ideo, renunciando 
excepcioni non numerate [peccunie et non recepte] et precii predicti non habiti et non recepti et dolo malo, 
facio vobis, de predictis /13 viginti vna libris, presentem apocham [de soluto et non vlterius petendo].
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   Actum est hoc Barchinone, secunda die decembris, anno a Natiuitate Domini millesimo /14 CCCCº 
quadragesimo .
   [S+num mei], Bartholemei Calders, predicti, qui hec laudo et firmo
   /15 Testes huius rei sunt: venerabilis Raimundus de Papiolo, dominus castri de Papiolo, et Iohannes de 
Papiolo, domicelli, /16 ac Martinus Pere, faber, habitatores Barchinone.
   /17 Sig(signe)num Fferrarii Verdaguerii, auctoritate regia notarii publici (publici) Barchinone, qui hec 
scribi fecit et clausit.

16

1444, maig

Pere Tintorer, de la parròquia de Sant Cebrià de Valldoreix, ven a Bartomeu Campderrós, de Sant Cugat del 
Vallès, una peça de terra situada al lloc anomenat “Calabuig”, sota domini de la sagristia major del monestir de 
Sant Cugat del Vallès.

   A Original: APV, doc. 16. Pergamí, 334 x 366 mm.
   Document en estat de conservació regular (foradat). Not. dors.: Venda de una pessa de terra situada al terma 
de Sant Cugat del Vallès [dita de·n Boxados] a prestatio de agrari y tasca [...] de Sant Cugat [...]

   /1 Nouerint vniuersi quod ego, Petrus Tintorer, parrochie Sancti Cipriani de Valdoreig, termini ville 
Sancti Cucuphatis Vallensis, gratis et ex certa sciencia, per me et meos, presentes /2 pariter et futuros, vendo 
et, titulo vendicionis, concedo vobis, Bartholomeo de Campderos, dicte ville, et vestris et cui siue quibus 
volueritis, perpetuo, quamdam peciam /3 terre meam, sitam in dicta parrochia et termino dicte ville, in loco 
vocato Calabuig, cum introitibus et exitibus et arboribus diuersorum generum ibidem factis /4 et faciendis 
et vniuersis aliis iuribus et pertinenciis suis, que tenetur sub dominio et alodio sacristie maioris monasterii 
Sancti Cucuphatis Vallensis et eius honorabilis sacriste, /5 et fatiche XXXª dierum et recto tercio pro laudaci-
one et firmamento carte et sub agrario tasche de fructibus panis et vini et prestat decimam ecclesie /6 Sancti 
Cirpiani de Valdoreig uel eius rectori de fructibus panis et vini et prestat seu facit Anthonio Serre, dicte 
ville, de censu vocato de·n /7 Boxados, quatuor solidos et quatuor denarios nudos ab omni dominio, excepta 
empara, inde facta tamen solucionis cessate ipsius census soluendos infra duos /8 terminos anni, videlicet, 
in festo Sancti Michaelis Archangeli, tres solidos, et, in festo Natiuitatis Domini, vnum solidum et quatuor 
denarios. Que pecia terre solebant /9 esse tres pecie terre contigue. Et terminatur dicta pecia terre, quam 
vobis vendo: ab oriente, cum honore Mathei Reuella, ex vna parte; et, a meridie, /10 cum honore Berengarii 
Besach, ex altera; et, ad occasum, siue a sol ponent, cum honore Berengarii Puig, dicte parrochie, ex altera, et, 
similiter, a sol ponent, cum torrente de la /11 Font, ex altera; et, a tremuntana, cum honore [cancel·lat] qui fuit 
de·n Barri, qui est modo vestri, dicti emptoris, ex altera, et, similiter, a tremuntana, /12 cum honore Nicholai 
Corts, ex altera, et, similiter, a tremuntana, cum honore Iohannis Texidor, ciuis Barchinone, ex altera, et, 
similiter, a tremuntana, cum honore /13 Iohannis Mas, dicte ville, ex altera. Hanc, autem, vendicionem et 
concessionem ffacio ego, dictus venditor, vobis, dicto emptori, et vestris, perpetuo, de predicta /14 pecia terre, 
cum omnibus suis iuribus et pertinenciis, pure, libere et absolute. Et prout melius dici potest et intelligi, ad 
vestrum vestrorumque saluamentum, /15 comodum et bonum intellectum. Extrahens predicta, que vobis et 
vestris, perpetuo, vendo et concedo, de meo meorumque iure, posse et dominio. Ea, denique, omnia et /16 

singula in vestrum vestrorumque ius, posse et dominium mitto, transfero et transmuto irreuocabiliter, ad 
habendum, tenendum et possidendum, vestro pleno iure; /17 inducens vos et vestros, de predictis, in corpo-
ralem possesionem, seu quasi, cum hoc presenti publico instrumento [vobis de pre]dictis perpetuo valituro. 
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/18 Quam, quidem, possessionem positis vos, vestra propria auctoritate, quandocumque volueritis, accipere 
et acceptam penes vos [habere, tenere] et inde vestras liberas /19 voluntates facere. Et, ex causa huiusmodi 
vendicionis, do, cedo et mando vobis, dicto emptori, et vestris, perpetuo, omnia locha mea, iura, voces et 
acciones /20 reales et personales, vtiles et directas, ordinarias et extraordinarias siue eciam mixtas et alias quas-
cumque michi et meis pertinentes et pertinencia /21 et pertinere debentes et debencia, in predictis, que vobis 
et vestris, perpetuo, vendo et concedo et contra quascumque personas et res, racione eorum. /22 Quibus 
locis, iuribus (iuribus), vocibus et accionibus predictis, positis vos et vestri et quos volueritis, perpetuo, uti et 
experiri, agendo, respondendo, defen- /23 dendo, excipiendo, replicando et omnia alia faciendo, in iudicio et 
extra iudicium, quemadmodum ego facere poteram, ante huiusmodi vendicionem et /24 iurium cessionem, 
nunc et postea quandocumque. Constituens inde vos et vestros, in predictis dominos et procuratores, ut in 
rem vestram propriam ad facien- /25 dum inde vestras liberas voluntates; saluis, tamen, semper, in predictis, 
dicto agrario tasche pertinenti dicte sacristie iureque et donacione /26 eiusdem et ffaticha XXXª dierum 
et recto tercii pro laudacione et firmamento carte et salua, eciam, decima pertinenti dicte ecclesie Sancti 
Cipriani /27 et saluo censu dictorum quatuor solidorum et quatuor denariorum, nudo ab omni dominio, 
excepta empara, in defectu, tamen, solucionis cessate. Pro /28 precio, autem, huiusmodi vendicionis, habui et 
recepi a vobis vndecim libras, vndecim solidos, monete Barchinone de terno, quitias a iure /29 dominii. Super 
quibus, renuncio excepcioni predicte peccunie non numerate et precii predicti non habiti et non recepti et 
doli et legi deceptis vltra dimidiam /30 iusti precii subuenienti. Dans et remittens vobis et vestris totum id, 
quicquid et quantum fuerit, plus modo valet uel a modo valuerit precio ante dicto. /31 Insuper, promitto 
et conuenio vobis et vestris quod predictam vendicionem et concessionem faciam vos et vestros et quos 
volueritis, perpetuo, habere, tenere /32 secure, potenter, in pace, contra cunctas personas, iure vestre proprie 
empcionis. Et, quod tenebor, semper, vobis et vestris de firma et legali euiccione. /33 [... ...] Et, de omnibus 
dampnis, [grauacionibus] et missionibus ac eciam interesse, si quas et si que vos aut vestri facietis aut /34 [... 
... ... ...] sustinebitis, pro predictis uel aliquo predictorum. Et, pro hiis complendis et firmiter obseruandis, 
obligo vobis et vestris /35 [omnia bona mea] mobilia et inmobilia, vbique habita et habenda. Renuncians, 
quantum ad hec, noue constitucioni et beneficio diuidende /36 [accionis...et...cu]ilibet iuri, legi, racioni, vsui 
et consuetudini contra hec venentibus.
   Actum est hoc in villa Sancti Cucuphatis /37 [Vallensis, ... .... ... die] madii, anno a Natiuitate Domini 
millesimo CCCCº XXXXº quarto. 
   S+num Petri Tintorer, predicti, qui hec laudo /38 et firmo. /39 Testes huius rei sunt: Antthonius P[... ...]
nos, ville Sancti Cucuphatis Vallensis, et Raimundus Saluatella, parrochie Sancte /40 Marie de Barbera 
   /41 Ego, frater Berengarius Galcerandi, prior et sacrista maior monasterii Sancti Cucuphatis Vallensis, 
hech firmo, saluo iure /41 semper, in omnibus, dicte sacristie. 
   /42 Sig(signe)num Anthonii Torradamer, notarii publici ville Sancti Cucuphatis Vallensis, pro discreto 
Nicholao Ianouerii, notario publico /43 eiusdem, auctoritate reuerendi domini abbatis monasterii Sancti 
Cucuphatis Vallensis, qui hec, eadem auctoritate, fecit et clausit.

17

1447, agost, 23

Gabriel Sala, procurador de Gabriel Ladó, soldat, ven a Bartomeu Campderrós una peça de terra a Sant Cugat 
del Vallès, sota domini de Jaume Antoni de Palou.

   A Original: APV, doc. 17. Pergamí, 354 x 391 mm.
   Document en mal estat de conservació. Foradat.
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   /1 Nouerint vniuersi quod ego, Gabriell Sala, ville Sancti Cucuphatis Vallensis, procurator honorabilis 
Gabrielis Lado, militis, domiciliati in ciuitate Barchinone, prout de /2 dicta procuracione constat publi-
co instrumento, acto Barchinone, XVIIIIª die ianuarii, anno a Natiuitate Domini millesimo CCCCº 
XXXXVIIº, infrascripto et clauso, per discretum Antho- /3 nium Parere, auctoritate regia notarium publi-
cum Barchinone, nomine premisso, per dictum meum principalem et suos, presentes pariter et futuros, 
vendo et, titulo vendicionis, /4 concedo vobis, Bartholomeo de Campderos, et vestris, perpetuo, quandam 
peciam terre dicti mei principalis, sitam in termino dicte ville, cum introitibus /5 et exitibus et omnibus 
arboribus ibidem factis et faciendis et omnibus suis iuribus et pertinenciis, quam ipse meus principalis 
habet et posidet, seu ante /6 presentem vendicionem et concessionem, habebat et possidebat, in parrochia 
Sancti Petri de Octouiano, in termino castri de Octouiano; et tenetur per honorabilem /7 Iacobum Ant-
honii de Palou, domicellum, domiciliatum in ciuitate Barchinone, et sub dominio et alodio eiusdem, ad 
censum sexdecim denariorum Barchinonensium, anno /8 quolibet, eidem solvendorum in festo Sancti 
Michaelis. Et terminatur dicta pecia: ab oriente, cum honore Geraldi Barcelo; et, a meridie, cum honore /9 

Anthonii Stay, partim, et, partim, cum honore Ffrancisci Masaguer del Puig; et, ab occidente, cum honore 
de na Galbes, quondam; et, a circio, sive a tremuntana cum /10 camino, quo itur ab (sic! pro ad) Forat de 
Bocaç. Hanc, autem, vendicionem et conc[ess]ionem [facio] ego, dictus venditor, vobis, dicto emptori, et 
vestris, perpetuo, /11 de predicta pecia terre, prout melius dici potest et intelligi, ad [vestrum vestrorumque 
salva]mentum, comodum et bonum intellectum. Extrahens ipsam peciam, /12 que vobis et vestris vendo et 
concedo, de iure, posse et dominio [meo et meorum heredum et successorum iuraque] omnia et singula 
in vestrum vestrorumque ius, posse et /13 dominium mitto et transfero et trasmitto irreuocabiliter, ad ha-
bendum, ten[endum et possidendum], vestro pleno [iure], inducens vos et vestros, de predictis, que vobis 
/14 et vestris, perpetuo, vendo et concedo, in corporalem possessionem, seu quasi, [cum hoc ...] publico 
instrumento vobis et vestris perpetuo valituro. Quam, quidem, possessionem /15 positis vos, vestra propria 
auctoritate, quandocumque [vbi ... ... ...] accipere et acceptam penes vo[s ...]te retinere et inde vestras libe-
ras voluntates facere. Et, ex causa /16 huiusmodi vendicionis, dono et cedo, dicto nomine, vobis et vestris, 
omnia et singula dicti mei principalis iura, voces et acciones, reales et personales, /17 vtiles et directas, ordi-
narias et extraordinarias siue eciam mixtas et alias quascumque dicto meo principali et suis pertinentes et 
pertinencia et /18 pertinere debentes et debencia, in predictis, que vobis et vestris, perpetuo, vendo et con-
cedo, et contra quascumque personas et res, racione eorum. /19 Quibus locis, iuribus, vocibus et accionibus 
predictis possitis vos et vestri et quos volueritis, perpetuo, vti et experiri, agendo, respondendo, /20 defen-
dendo, excipiendo, replicando et omnia alia faciendo, in iudicio et extra iudicium; quemadmodum dictus 
meus principalis facere /21 poterit, ante huiusmodi vendicionem, nunc et postea quandocumque. Constitu-
ens inde vos et vestros, in predictis, dominos et procuratores, /22 vt in rem vestram propriam, ad faciendum 
inde vestras liberas voluntates; saluis, tamen, semper, in predictis, dicto censu iureque /23 et donacione dicti 
honorabilis Iacobi Anthonii de Palou et suorum in hiis successorum et ffaticha XXXª dierum et [...]cto 
tercii. Precium, /24 autem, huiusmodi vendicionis est sexaginta solidi et sexdecim Barchinonenses. Insuper, 
promitto et conuenio vobis et vestris quod pre- /25 d[ictam vendicion]em et concessionem ffaciam vos et 
vest[ros et q]uos volueritis, perpetuo, habere, tenere [et] secure, potenter [possidere] /26 contra cunctas 
personas, iure vestre proprie empcionis. Et, quod tenebor, nomine dicti mei principalis, de firma et legali 
euiccione /27 predictorum, pro factis et contractibus suis propriis, et non alias, et de omnibus dampnis et 
missionibus, si quas et si que vos aut vestri /28 facietis aut modo aliquo sustinebitis pro predictis uel aliquo 
predictorum. Et, pro hiis complendis, obligo vobis et vestris /29 omnia bona dicti mei principalis, mobilia 
et inmobilia, vbique habita et habenda. Renuntians, quantum ad hec, noue constitucioni /30 et beneficio 
diuidende accionis et omni alii cuilibet iuri, legi, racioni, vsui et consuetudini contra hec venientibus.
   Actum /31 est hoc in villa Sancti Cucuphatis Vallensis, vicesima tercia die augusti, anno a Natiuitate 
Domini millesimo quadringentesimo /32 quadragesimo septimo.
   S+num Gabrielis Sala, procuratoris predicti, qui hec, dicto nomine, laudo et firmo.
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   /33 Testes huius rei sunt: Iacobus Figueres, textor, ville Sancti Cucuphatis, et Narcisius Prat, diocesis 
Gerundensis.
   /34 Jo, Jaume de Palou, donzel, sayor de la casa de Vilanoua, f[.]erem las ditas coses, /35 sal dret e sayoria de mi 
e dels meus.
   /36 Sig(signe)num Anthonii Torrada, [notarii] publici ville Sancti Cucuphatis Vallensis, pro discreto 
Nicholao [Ianouerii], notario publico eiusdem /37 auctoritate reuerendi domini abb[atis monaterii] Sancti 
Cucuphatis premissi, qui hec [eadem scribere fecit] et clausit.  
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Genealogies dels pergamins de Valldoreix (Doc. 1-17)
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INDEX NOMINUM